

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu, z wyjątkiem dni poświęconych.  
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokotowskiego, Paasz Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.  
 Reklamacje otwarte wolne od opłaty.  
 Telefon Redakcyi Nr. 88.

**Przeznaczenia**  
 zamiejscowa:  
 rocznie . . . . . 32 K, półrocznie 8 K — h, półrocznie . . . . . 16 K, miesięcznie 2 h 70 h,  
 W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 80 h miesięcznie.  
 „Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują całorocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi i E 80 h, drudzy 60 h.  
 „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.  
 Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiecz lub jego miejsce miary petitovej.  
 Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników Sokotowskiego we Lwowie Paasz Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raackowski), 38 Rue de Valenciennes.

## CZEŚĆ URZĘDOWA.

### 9. Biuletyn.

Ogólny stan Jego Ces. i Król. Wysockości Najd. Arcyksięcia Józefa jest zadowalający.  
 Przyjmowanie pokarmów dobre.  
 Ciężota 36.7, puls 84.  
 Biuletyny lekarskie aż do dalszego zarządzenia nie będą wydawane.  
 Budapeszt, dnia 30 stycznia 1912.  
 Profesor dr. Herczel w. r.  
 Profesor dr. bar. Korányi w. r.  
 Dr. Czyzewski w. r.

Prezydium galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbu zamianowało oficyalami podatkowymi w X. klasie rangi asystentów podatkowych: Zdzisława Elterleina, Włodzimierza Kozankiewicza, Henryka Andlera, Aleksandra Nosiewicza, Leopolda Pelza, Bazylego Stelmacha, Eugeniusza Kobylańskiego, Abrahama Zeimera, Józefa Stachnika, Michała Bogdanowicza, Dymitra Osadczuka, Piotra Kubatka, Chaima Taffeta, Stefana Kopeiuka, Jana Rarogiewicza, Alojzego Skliwę, Cyryla Persowskiego, Franciszka Schellera, Wojciecha Cwynara, Dionizego Korytowskiego, Aleksandra Klinga, Romana Stopę, Feliksa Lewickiego, Adama Tarnawskiego, Włodzimierza Hładkiego, Leopolda Przewoźniczka, Jana Grabowskiego, Tomasza Koguta, Maksymiliana Siessa, Jana Majera, Kaspra Pakosa, Grzegorza Celewicza, Zygmunta Maruszczyka, Artura Buczmę, Władysława Ziarkiewicza, Ignacego Śledzińskiego, Jana Rychlickiego, Kazimierza Arzta, Stanisława Urzędowskiego, Andrzeja Stabrawę, Michała Malinowskiego, Teodozego Leszczyńskiego, Alojzego

Jankiewicza, Mikołaja Hawryłowa, Michała Sahajdaka, Włodzimierza Zderkowskiego, Ludwika Rapackiego, Kazimierza Kurdziela, Józefa Terleckiego, Bazylego Winnickiego, Zygmunta Sabramowicza, Jana Przybylskiego, Władysława Bienieka, Teodora Cholewickiego i Kazimierza Buszynskiego.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 1 lutego.

### Austriacki kataster sił wodnych.

Austriackie Ministerstwo robót publicznych wydało świeżo trzeci zeszyt austriackiego katastru sił wodnych, obejmujący przestrzeń wodną około 830 klm. długości, na co składają się rzeki Inn, Salzach, Traun, Aniza, Drawa, Sawa, Ren, Adyga i Dniestr. Podnieść należy przedewszystkiem, że w owym trzecim zeszycie także części przestworza Sawy w Krainie na przestrzeni 149.1 klm. i przestworza Dniestru w Galicyi na przestrzeni 114.89 klm. znalazły uwzględnienie. Tak więc kataster objął obecnie także niealpejskie przestworza. To rozszerzenie ma pójść w następnych zeszytach jeszcze dalej, a byłoby ze względu zwłaszcza na przestworze Dniestru rzeczą pożądaną, iżby przyspieszone zostało wydanie katastru. Na razie okazać się mają w najbliższej przyszłości karty katastru sił wodnych, wyzyskiwanych w przestworzu rzeki Drawy w Karyntyi, z wielu względów zasługujące na uwagę. Wstępne prace do tych kart są już w toku.  
 Karty odnoszące się do biegu wód w Galicyi i Czechach, wydane zostaną z objaśnieniami także w języku polskim i czeskim.  
 Co do urządzenia katastru zauważyć należy, co następuje: Każda z kart katastralnych pomieszczonej luznie w zeszytach, zawiera szkic i opis danej części przestworza, dalej ogólne objaśnienia co do stosunków sił wodnych, wreszcie w formie tabeli graficzne przedstawienie profilu długości, mas odpływowych i sił wodnych przestrzeni wziętej na

uwagę. Na poszczególnych kartach liczbami porządkowymi opatrzone, mieszczą się również odpowiednie określenia hydrograficzne. Podobnie, jak do innych, dodano również do zeszytu III. indeks, uwzględniający wszystkie dotychczas wydane karty. Zaszła w indeksie tylko ta z powodu ciągłego przybywania nowych kart zmiana, że podano wykaz kart nie tylko wedle porządku chronologicznego, lecz także w uporządkowaniu wedle rzek, do których się odnoszą. Tak więc przygotowano owo systematyczne uporządkowanie dzieła zbiorowego, które przewidziane już i zaznaczone zostało przez podanie w nagłówku każdej karty zaliczenie danej przestrzeni do przestworza rzeki, którego ona jest częścią. Analogicznie do zeszytów, które już się ukazały, zawiera także indeks zeszytu III sumaryczne wskazówki co do najważniejszych dat z dzieła wszystkich opracowanych dotąd przestworzy wodnych, oprócz tego zaś sumaryczne zestawienie wyniku najnowszych dat katastru wedle przestworzy rzecznych.

Każdą kartę i każdy indeks nabywać można oddzielnie. Jako cena sprzedaży jednej karty ustanowiono 1 koronę, karty podwójnej 2 korony, indeksu 1 koronę. Karty i indeksy można za nadesłaniem należności nabywać w Centralnem Biurze hydrograficznem (Wiedeń, IX. Porzellangasse 33.), gdzie również przyjmuje się zamówienia na całe dzieło i na wszystkie indeksy. Zamawiać można zwykłym sposobem (osobiście, kartą pocztową, lub telefonem nr. 20.816); jeśli należność nie została nadesłana z góry przekazem lub też na czek konta pocztowego nr. 841.275, zarządza się wysyłkę za pobraniem pocztowym.

## Sprawy sejmowe.

(Z komisji).

□ Komisja budżetowa załatwiła wczoraj na podstawie referatu p. dr. Rutowskiego cały dział budżetu: subwencje dla zakładów i instytucji przemysłowych, oraz stypendya, zasiłki i inne wydatki na cele przemysłowe. Komisja uchwaliła ponad preliminarz Wydziału krajowego: na kursa majsterskie więcej o 10.000 kor., dla Ligi

pomocy przemysłowej więcej o 6.000 kor., dla Muzeum przemysłowego we Lwowie więcej o 4.000 kor., dla Muzeum przemysłowego w Krakowie więcej o 4.000 kor., dla Bursi rękodzielniczych więcej o 5.000 kor., dla bursy Dekerta we Lwowie stały zasiłek 2.250 kor., oraz od pożyczki 25.000 kor. fundusz krajowy płacić ma anuitety, dla Towarzystwa im. św. Stanisława Kostki opieki nad terminatorami we Lwowie więcej o 250 kor.

Następnie na podstawie referatu p. dr. Starzyńskiego uchwalono część budżetu, a mianowicie krajowe zakłady naukowe rolnicze, stypendya i zasiłki na naukę rolnictwa, na podstawie zaś referatu dr. Starowieyskiego wydatki na bezpieczeństwo publiczne i koszty kwaterowe.

Komisja szkolna załatwiła wczoraj na podstawie referatu p. dr. Halban a sprawę przyznania na r. 1912 dodatku drożyznianego dla nauczycieli szkół ludowych. Wysokość dodatku oznaczona została w stosunku do poborów służbowych. Wnioski komisji szkolnej przedłożone zostaną jeszcze komisji budżetowej, która ze względu na potrzebę pokrycia tego wydatku, będzie miała głos stanowczy.

Następnie przeprowadziła komisja ogólną dyskusję informacyjną nad kwestyą stałej regulacji płac nauczycielskich, której referentem jest p. dr. German. W sobotę odbędzie się następne posiedzenie komisji, na którym referat p. dr. Germana przyjdzie pod obrady.

Na dziś zwołane zostały posiedzenia komisji: budżetowej, bankowej, gminnej, gospodarstwa krajowego i grupy autonomistów.

## Sprawy krajowe.

(Popieranie przemysłu krajowego).

□ Na sobotniem posiedzeniu Sejmu wniosie Wydział krajowy przedłożenie, obejmujące sprawozdanie z czynności Wydziału krajowego i komisji krajowej dla spraw przemysłowych w zakresie popierania przemysłu krajowego i rękodzielniczego za czas od 1 sierpnia 1910 do 31 października 1911. Przedłożenie to, obejmujące 87 stronice druku, przedstawia

11)

TADEUSZ JAROSZYŃSKI.

## WIELKIERZE.

POWIEŚĆ.

III.

(Ciąg dalszy).

K'rzeczy to ludzie starego wieku powiadali: lichy nabytego trzeci dziedzic nie pożywie.

Oj nie pożywie, widno, trzeci dziedzic majątności Hanowych, bo już w dzieciach dopust boski, a sprawiedliwe za chciwość domowego łakomstwa karanie nastąpiło. A wżdy dla dzieci onych miłych, dla dziedziców krwi swojej rodzinnej zabiegał, a kłopotał się pan Malcher Han, iżby im fortunę nie ladająką, a od tego znamienitość i zachowanie przystojne w społeczności ostawił. Nadewszystko bowiem ów stary kupiec lwowski ufność miał w słusznem złocie, w bogatej kupji i weale w obfitości doczesnej, więc cnotę nizacz sobie ważył i jako ten wiatr, co wieje, szacował.

— By, on konsul — mówił — czy sam burmistrz wielmożny, by pan jasny i senator Rzeczypospolitej, gebę za kopę przedajną ma, i, wierę, nie łatwo najdziesz karacę, której złota szwejca nie przebodzie.

— Złoto — prawi — nie ma smaku,

ni woni, toż tako tego piszą, jak kto złotem dzwoni.

Nie baczył ano pan Malcher, azali nie śmierzdi ów dukat, czy grosz, czy denar, małeńki, co nim lichwę od drugich wybierał, bo, prawdę rzekąc, parać się tem nie bydził i z brata, czy swata interes wysoki darł bez pomiarkowania. Nie gardził fantem niebądź jakim i dając zań kopę, liczył sobie, jak mówił „nagrode”, a czyście lichwa to była i solona, bo zasię piędziesiąt ze sta i więcej brał z potrzebnego, okiem nie mrugnawszy. A nieśli się do Malchra z fantami i szlachta i magnaci i cechy i bractwa, a duchowni i rycerstwo, Żydy, Szoty, Cyganie, Ormianie i wszelakie ubóstwo mizerne co, bywa, ostatni kopieniak z grzbieta w zastaw za kilka groszy kładą.

Nie gardził też groszem, bo mówi: głupi nie wie, jako grosz grosza płodząc na talera się zbiera, a z talera kozera, wnet i grzywna dowiera.

Toż wrychle i kamieniczkę na Haličkem miał zaeną, i w skrzyniach złota, srebra drogich kamieni i tkanin co przedniejszych niemało i bogaczem był między lwowskie kupce znacznym.

Wszelako nie zrazu do bogactwa, a chudoby chędogiej przyszedł, nie po ojcach bowiem majątności gotowe wziął, nie do dymiącej misy za stołem zasiadł, ale twardo i sękowato dorabiał od małego.

Ojciec jego burkarzem był i na przedmieściu siedział, kędy kupa dzieciaków, co je był spłodził dotychmiast pono wszelakiem rzemiosłem się bawi. Jenó syna tego, jako że osobną zdadność od małeńkości miał, na kupa dał uczyć. Jakoż młody Malcher z

furmanami Alembekowymi i na Wołoszę i do Turczeh po towar chodził i w Wenecyi był i po wszej Polsce a Litwie i Rusi niemało, sługując owym patrycyuszom, wędrował. Bywał zasię gęsto w Gdańsku, Kijowie, w Wilnie, w Lublinie, Piotrkowie, Warszawie, ano w Krakowie, kędy mało nie do roku na jarmark z kupią jachał. Przeznał tedy sekrety kupieckie, a sztychy, a podstępny rostrucharskie, i insze, toż dnia jednego kram, kędy ono szynk dzierży w rynku, u wdowy Greta Postrychowej kupił, prawo miejskie wziął i zapłacił, toż jako przody honestus, tako wnet famatus we Lwowie ostał.

Bawiąc się tedy lichwą, a kupejąc dobrze i dowcipnie czem się jeno dało, bo i małmazę kufami z Lewantu wiódł i popioły od panów po lasach okolicznych brał w arendę, ano barany, woły i konie ślachcie przedawał, w pierze sownie porastał i jużby mu spectabilis, mało nie dobrze przystało, ale się ku urzędom miejskim nie kwapił, do patrycyatu a skabinatu nie darł, o swoim jeno myślał, iżby okragło było a kopiasto.

Twardy był człowiek, nieustępliwy, nieużyty. Dla ubóstwa dłoń miał ściśniętą, dla sąsiadów myśl nieżyczliwą. Wilkiem prawnym był i wileż cnotą rad się ewanił przed drugimi, kiedy mu ową twardość a nieustępliwosć wypominano.

— Głupis — prawi — nie zjem ja ciebie, skopie, tedy ty mię schrupasz, jeszcze się obliżesz. Twardego wileżyska baran nie uradzi, toż wolej mi wilkiem być, ni-li baranem.

Zył tedy jako wilk, drapieca, którego nie utrapienie nieczyje nie ruszy. Twardy był i zawzięty, jeno dla dzieci serce miał mięk-

kie i płynną duszę, aże dziwno, iż w takim dzierzy tyle wdzięcznego miłowania być mogło.

Dla nich to ciułał grosze, dla nich myślił o zaszczytach i splendorach w magistracie i indziej.

— Pospolity ja człowiek — mówił — i pospelitum mi umrzeć, aleć dzieckom, co wiedzieć, jakie się losy udać mogą, ile że im oprawę szczerozłotą przysposobić nie zamieszkałem.

Aleć się losy dzieciom nie udały. Było ich troje: Córka Krystyna i dwóch synów bliźniaków: Piotr i Paweł.

Córka do hymenu nie doczekała i zmarła w panińskim stanie; syn Piotr, nieledwie z młodzieniaszka wyrósłszy, ubóstwo ślubował i sukienki duchowne wdział. Pozostał ano Paweł, k' któremu ojciec serce swoje weale obrócił, za oczko w głowie sobie ważył, i rzekłbyś duszę zań bez ochyby dać był gotów.

A ladao było z Pawła — pędziwiatr, lekdoduch i szalawiła. Doma miejsca nie zagrał, po wszemu światu rad baki zbijał, a przygód szukał niebywałych, do ojca zaś jeno po oporządzenie i kopkę zachodził. Bywało do roku go niewidno i więcej, alieci wróci; powiada — z Turczeh, powiada — z Włoszech, powiada — z Niemczeh. Inszym razem mówi: w Inderlandach byłem lub we Francyi, tom a tom wdział, tom a tom słyszał, tegom się nauczył.

(Ciąg dalszy nastąpi).









Z początkiem stycznia 1912 została otwarta FILIA CUKIERNI

W. PODHALICZA

przy ulicy HETMAŃSKIEJ I. 10 (BANK ZALICZKOWY).

NADESŁANE.

BILETY do wagonów sy-pialnych w kraju i z granicą wyda je Biuro miastowe c. k. kolei państwowych we Lwowie St. Sokołowski, Pasaż Hausmana 9. - 452. - Telefon - 452. - Adres telegraficzny: Stadtbureau.

WYKAZ pięciu liczb wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 31 stycznia 1912.

87 - 39 - 41 - 51 - 31

W myśl patentu loteryjnego wzywa się strony interesowane, aby urzędowe wykazy nieprzyjętych lub zmniejszonych wkładek pieniężnych w kolekturach loteryjnych dokładnie przeglądali i kwoty nieprzyjęte lub też osiągnięte wygrane, za zwrotem oryginalnych kartek wkładowych w przeciągu trzech miesięcy licząc od dnia ciągnięcia pobrali.

Następne ciągnięcia we Lwowie odbędą się dnia 14 i 28 lutego 1912.

Z c. k. Urzędu loteryjnego dla Galicji i Bukowiny.

„Rok Słowackiego“

Świeżo opuścił prasę: Księga pamiątkowa obchodów urządzonych ku czci Poety w r. 1909 wydał Dr. WIKTOR HAHN 8-vo - s. 393 Księga zawiera dokładny opis wszystkich obchodów na obszarze ziem polskich, - stanowić może piękną pamiątkę wszystkich Komitetów, Towarzystw, Instytucji urządzających podobne uroczystości. Cena 4 korony.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. Czysty dochód ze sprzedaży przeznaczony na POMNIK SŁOWACKIEGO we LWOWIE.

CENNIK

Lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 1 lutego 1912.

I. Akcje za sztukę.

Table with 2 columns: Description of shares and their prices. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. (400 kor.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 zł. (400 kor.), Kol. Lwów-Czern-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 kor.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtera Lipińskiego po 500 kor.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr. po 4 1/2 pr. w. a. los w 50 l., Kraj. 4 1/2 pr. w. a. los w 51 l., Banku gal. ziem. kr. 4 1/2 pr. 60 l., List. Zast. Banku gal. dla handlu i przem. w Krakowie 4 1/2 pr. 60 l., Ziemelny Bank hipoteczny Lwów Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. pierwsza emisja, Tow. kred. galic. ziemsk. 4 pr. los w 4 1/2 lat, 4 pr. los w 56 lat.

Table with 2 columns: Description of local bank shares and their prices. Includes Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a. Bukow. fund. propin. 5 pr. w. a. Kozan. Banku kr. 4 1/2 pr. (3 em.), Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor. z roku 1893, Pożyczki kraj. 4 pr. z r. 1908, m. Lwowska 4 pr., m. Krakowa.

Table with 2 columns: Description of government debt and their prices. Includes Dukat cesarski, 80 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 29 stycznia 1912.

Table with 2 columns: Description of government debt and their prices. Includes A. Ogólny dług państwa, Jedynolity dług państwa w banknot. maj-listopad, Jedynolity dług państwa w srebrze lut-y sierpień, kwiecień-październik.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes Losy z r. 1854 po 250 zł. mk. 3-2 pr., 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., 1860 po 100 zł. 4 pr., 1864 po 100 zł., 1864 po 50 zł., Liasty zast. domek państ. po 120 zł. 5 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych), Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes C. Obligacje kolejowe, Kol. Arcyka. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 pr. (ostemp. akcje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcje), Kol. Arcyka. Rudolfa w wal. koron. wolna od podatku 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes Obligacje pierwszeństwa (kolejowe), Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. czeskiej emis. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (sr.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1893, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1894, 4 pr., Kol. bukowińskiej lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr., Kol. lwowko-czern-jasskiej z roku 1884 4 pr., Kol. Arcyka. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), Węg. złota renta 4 pr. w wal. kor. 4 pr., obl. pr. regul. Cisy 4 pr., pożycz. prem. za 100 zł. (200 kor.), 50 zł. (100 kor.)

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes E. Obligacje i demalczacyjne, Kroacy i Sławonii, Węgier za 100 zł. 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes F. Inne publiczne pożyczki, Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińska obl. propinacyjna las za 100 zł. 5 pr., Gal. pożycz. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1893 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 koron) 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Farschte obl. prem. kol. za 400 frank.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes G. Liasty zastawne, Oblig. hipot. i liasty dłużne (za 100 st. Nom.), Anglo-Austr. banku los 4 1/2 pr., Austr. zakt. kr. ziem. los w 80 l. 4 pr., obl. prem. z r. 1880 3 pr., Bukow. zakt. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. h. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., obl. los 50 l. 4 1/2 pr., 60 l. 4 pr., Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, 4 pr. los. 41 lat, 4 pr. starsze, Banku kraj. dla Galicji i Lodzkiej 4 1/2 pr. 5 1/2 lat zwrotu, Banku krajowego oblig. komarz. 3 emisja 42 lat 4 1/2 pr., Banku kr. obl. kolej. 2 1/2 pr. 4 pr., Austro-węg. banku 50 lat 4 pr., 50 lat w. k. 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 10.000 m. 4 pr. z r. 1883, Tow. żegl. par. po Dun. Bła. z 1886 pr., Kolej Lwów-Czern-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. kol. lok. wchoch. za 100 zł. 4 pr., Węg. galic. za 1870 za 200 zł. 5 pr., 1880 4 pr.

Table with 2 columns: Description of bonds and their prices. Includes I. Losy (za sztukę), Budapeszteńska (Basilica) 5 zł., Zakt. kred. dla handlu i przem. 100 zł., Cisy 40 zł. m. k., Pożyczka miasta Insbruku 20 zł.

HELIOS

Kinematograf artystyczny we Lwowie, Stanisławowie i Kołomyi. Najlepsze programy i muzyka. Największe lokale. Przedstawienia w soboty, niedziele i święta (w Stanisławowie i w piątki) od godz. 4 do 10 bez przerwy. Początek ostatniego przedstawienia o godzinie 8:30.

Przyjechali do Lwowa dnia 1 lutego 1912. HOTEL GEORGEA. Pp.: J. Lubkowski z Nowosiółki, H. Czaykowski z Bobrki. HOTEL IMPERIAL. Pp.: L. hr. Kozielbrodzki z Hlibowa. HOTEL EUROPEJSKI. Pp.: J. Błachowski z Borysławia, S. Wasilewski z Markuszowa.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. cz. E. 131/10 (92) (1038 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie c. k. Skarbu Państwa, zastąpionego przez c. k. Prokuratorę Skarbu we Lwowie odbędzie się dnia 27 marca 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 licytacja realności dóbr Rekliniec obj. lwh. 235 ks. gr. węg. pos. tut. Sądu wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza żywego i martwego. Nieruchomość wystawiona na licytację wraz z przynależnościami jest oceniona na 805 771 kor. 50 h. Najniższa cena wynosi 537.181 kor., poniżej których sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzeżenie tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego. C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 19 stycznia 1912. L. cz. E. I. 494/11 (17) (1126 3-3) Edykt. Dnia 6 lutego 1912 o godzinie 9 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie, sala Nr. 22 licytacja realności lwh. 184 I. gm. Kołomyja ocenionej na 3300 kor. i re-

alności lwh. 193 I. gm. Kołomyja ocenionej na 12.400 kor. Najniższa cena: 1650 kor. i 6200 kor. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenty są wyłożone do wglądu w kancelarii oddziału I. Zarzut niedopuszczalności licytacji musi być zgłoszonym najpóźniej przy licytacji. Osoby mieszkające poza okręgiem tut. sądu, które na powyższej nieruchomości mają już lub nabydą pewne prawa albo ciężary, o ile nie wskażą pełnomocnika dla doręczeń tu zamieszkałego, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania licytacyjnego jedynie przez ogłoszenie na tablicy sądowej. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kołomyja, dnia 23 grudnia 1911. L. cz. E. 1104/11 (3) (1087 3-3) Edykt licytacyjny. Na żądanie Józefa Mandla, odbędzie się dnia 1 marca 1912 godz. 10 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 w Wiśniowczyku licytacja połowy realności

objętej lwh. 1267 ks. gr. gm. Burkanów wraz z przynależnościami. Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 380 kor. Najniższa cena wynosi 253 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku. Warunki licytacyjne, które równocześnie się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wiśniowczyk, dnia 15 stycznia 1912. (1150 2-3) Sądowa hala aukcyjna we Lwowie, ul. Podlewskiego i. 6 Godziny urzędowe (tylko w dniu powszednim) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wieczorem. Licytacje: Poniedziałek 5 lutego 1912 od 10 do 12

godz. przed południem: maszyna do szycia, sok malinowy, czekolada, sardynki, lampy elektryczne, skóry, towary żelazne, 200 kg. kawy Caylon. towary modniarskie, maszyny introligatorskie, bielizna, kasa kontrolna.

Wtorek 6 lutego 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: meble mahoniowe, obrazy olejne, kasa ogniotrwała, urządzenie cukierni, naczynia stołowe, srebrne kandelabry, perskie dywany, kilimy, portyery.

Sroda 7 lutego 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: maszyna do szycia, fortepian, lichtarze, przybory do elektryki, kandelabry, maszyna do robienia trykotów, dywany, oraz różne meble domowe.

Czwartek 8 lutego 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: ptaki wypchane, rogi jelenie, strzelba, fortepian, lichtarze z chińskiego srebra, gramofon, oraz dywany i różne meble domowe.

Piątek 9 lutego 1912 od 10 do 12 godz. przed południem: kasa Wertheimowska, maszyna do szycia, maszyna do pisania, gramofon, samowar, lampa, dywany, kasa, orkiestron, towary bławatne, kapelusze i różne meble.

Sobota 10 lutego 1912 od 4 do 8 godziny wieczorem: dywany, lichtarze, portyery, franki, ubranie marynarkowe, futerko szare, obrazy, kandelabry, lampa, maszyna do szycia, kilimy, kapy jutowe, urządzenie domowe, nakrycie pluszowe, oraz różne tanie meble i sprzęty domowe.

Sprzedawca się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej sali aukcyjnej przed licytacją w godzinach urzędowych. Lwów, dnia 29 stycznia 1912

L. cz. E. 2026/11 (2) (1103 3-3)

Edykt

Dnia 26 lutego 1912 odbędzie się licytacja realności lwh. 36, 1/4 części lwh. 37 i 434 gm. Stepnice szlach.

Cena szacunkowa wynosi 21 503 kor. 68 hal.

Najniższa cena wynosi 14 336 kor.

Warunki licytacyjne i dokumenta można przejrzeć w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy. Limanowa, dnia 13 grudnia 1911.

L. cz. E. 631/11 (7) (1079 3-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Samsona Vogelmana kupca w Rozdole, odbędzie się dnia 6 marca 1912 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 w Mikołajowie licytacja:

1. całej realności objętej lwh. 526 gm. Krupki, składającej się z jedynej pgrt. 907 położonej w niwie „Ozera“,

2. połowy realności obj. lwh. 525 tejtę gminy, składającej się z prb. 127, na której stoją dwa domy i dwie stodoły z parc. grt. 131 i 44 i 5 stanowiących drogi o pgrt. 132, 133 i 44 i 6 stanowiących ogródki obok prbud. położonych wraz z przynależnościami, składającymi się z plotu, otaczającego pgrt. objęte lwh. 525.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione, a to: realność ad 1. na 20 kor., realność ad 2. na 795 kor., przynależności zaś na 20 kor.

Najniższa cena wynosi 557 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mikołajów, dnia 1 grudnia 1911.

L. cz. E. 1354/11 (6) (1216)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Związku bankowego dla oszczędności i zaliczek w Krzeszowicach, odbędzie się dnia 29 lutego 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Krzeszowicach licytacja realności lwh. 10 gm. Grojec, składającej się z domu drewnianego, stodoły i gruntów ornych wraz z przynależnościami, składającymi się z piwnicy.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 7789 kor. 12 hal., przynależności zaś na 100 kor.

Najniższa cena wynosi 5259 kor. 42 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskaza sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Krzeszowice, dnia 6 stycznia 1912.

L. cz. E. VIII. 812/11 (6) (1209)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Tomasza i Julii Maksymiaków, zastąpionych przez adw. dr. Bergwerka odbędzie się dnia 21 lutego 1912 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 79 licytacja połowy realności obj. lwh. 906 kg. Tustanowice, składającej się z pgrt. 2058, obszaru 5978 m. kwadr.

Ta połowa realności wystawiona na licytację, jest oceniona na 547 kor. 25 hal.

Najniższa cena wynosi 364 kor. 83 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 83.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskaza sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. Drohobycz, dnia 25 listopada 1911.

L. cz. E. 1587/11 (6) (1228 1-3)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie dr. Zygmunta Lilienfelda adw. w Winnikach, odbędzie się dnia 16 lutego 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja połowy realności objętej lwh. 1429 kg. Mikłaszów.

Nieruchomość tj. połowa realności lwh. 1429 wystawiona na licytację jest oceniona na 2057 kor.

Najniższa cena wynosi 1372 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, można przejrzeć podczas godzin urzędowych, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskaza sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Winniki, dnia 14 grudnia 1911.

L. cz. E. 1466/11 (4) (1215)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Spółki oszczędności i pożyczek w Porębie, zastąpionej przez dr. Józefa Banneta adwokata w Krzeszowicach, odbędzie się dnia 16 marca 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 licytacja:

a) 1/4 części realności lwh. 306, b) 1/2 realności lwh. 365, c) całej realności lwh. 593 ks. gr. gm. kat. Brodka objętej, Julianny Góreckiej w połowie i małol. Stanisława Maryanny, Apolonii i Józefa Góreckich po 1/4 części własnych.

Nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na: a) 227 kor. 50 hal., b) 225 kor. 93 hal., c) 2691 kor. 25 hal., czyli łącznie wartość 3174 kor. 68 hal.

Najniższa cena wynosi ze względu, że

nieruchomości te stanowią jedno gospodarstwo rolne i sprzedane zostaną razem na kwotę 2116 kor. 45 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskaza temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Krzeszowice, dnia 14 stycznia 1912.

L. cz. E. XIII. 1203/11 (18) (1197)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Michalina Langrodowej, zastąpionej przez adwokata dr. Bernarda Langroda i Romana Kornhäusera, zastąpionego przez adwokata dr. Adolfa Schminclinga w Krakowie, odbędzie się dnia 7 marca 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 49 w Krakowie licytacja 1/7 i 2/28 części realności lwh. 359 ks. gr. gm. kat. Kraków przy Placu Maryackim objętej Jadwigi z Mitschków Leszkowej własnej a składającej się z kamienicy III. piętrowej i oficyi II. piętrowych.

Część nieruchomości powyższej wystawionej na licytację jest oceniona na 24.891 koron, zaś wartość wpisanego w poz. 48 karty C. dożywotniego użytkownika na 30.300 koron.

Najniższa cena wynosi 12.446 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 49.

C. k. Sąd powiatowy cywilny, Oddział XIII. Kraków, dnia 7 grudnia 1911.

L. cz. E. 2611/11 (6) (1301)

Zobowiązany Wasyl Romaniszyn w Bezbrudach.

Edykt licytacyjny.

Na żądanie ks. Demiana Baezyńskiego w Kutkorzu, zastąpionego przez adw. dr. Drohomireckiego w Złoczowie, odbędzie się dnia 5 marca 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 dom Werbera licytacja realności lwh. 199 ks. gr. gm. Bezbrudki sąła'ającej się jedyne z parc. gr. lk. 731 3 (rola) w niwie Pomiarki obszaru 1 morg 637 s. kw.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1200 kor.

Najniższa cena wynosi 800 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej tutejszym, w biurze Nr. 11.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Złoczów, dnia 20 stycznia 1912.

L. cz. E. 886/11 (4) (1203)

Na żądanie powiat. Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie, odbędzie się dnia 29 marca 1912 o godz. 10 rano w sądzie tutejszym licytacja: 1. 3/4 części real. lwh. 424, 2. 3/8 części realn. lwh. 425 i 3. 3/8 części realn. lwh. 426 ks. gr. gm. Jasienica objętych Piotra Korabia własnych.

Części nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad 1. na 2325 kor. 76 h., ad 2. na 2086 kor. 12 h., ad 3. na 27 kor. 38 h.

Najniższa cena wynosi: ad 1. 1550 kor. 51 h., ad 2. 1390 kor. 75 hal., ad 3. 18 kor. 26 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym

terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskaza temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Brzozów, dnia 26 grudnia 1911.

L. cz. E. 1844/11 (1220)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Walentego Kielawy i spółników odbędzie się dnia 14 lutego 1912 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28, w Mielcu licytacja realności lwh. 25 ks. gr. gm. Jasłany obejmującej 1 ha 30 a 97 m.² grantu, dom ze stodołą.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 1557 kor.

Najniższa cena wynosi 1038 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 28.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Mielec, dnia 10 stycznia 1912.

L. cz. E. 743 11 (14) (1222)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Arona Grabschrifta, odbędzie się dnia 20 lutego 1912 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10 w Pilźnie licytacja realności lwh. 22 ks. gr. gm. kat. Chotowa objętej Wojciecha Balasy własnej.

Nieruchomość lwh. 22 Chotowa bez budynków wystawiona na licytację jest oceniona na 9411 kor. 89 hal.

Najniższa cena wynosi 6274 kor. 58 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Pilzno, dnia 12 stycznia 1912.

L. cz. E. 2659/11 (1074)

Edykt

Dnia 16 lutego 1912 o godz. 10 rano, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 10, odbędzie się licytacja: 1.3 części realności lwh. 38 kżgk. Posada rybolejka stanowiącej parcele budowlaną z domem i stodołą.

Cena szacunkowa wynosi 2940 kor.

Cena wywołania wynosi 1960 kor.

Warunki licytacyjne ustalone i odnoszące dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Dobromil, dnia 25 grudnia 1912.

L. cz. E. 3942/11 (3) (1193)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie firmy Alojzy Hübner, zastąpionej przez adw. dr. Leona Ziona, odbędzie się dnia 19 lutego 1912 r. o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 30 licytacja: 1/2 realności obj. lwh. 166 ks. gr. gm. Czortków Mojszesza Szalmana własnej, a utworzonej z gruntu podbudowlanego pb. l. 14.

Wartość połowy lwh. 166 gm. Czortków wystawionej na licytację, oznacza się na 5100 kor.

Najniższa cena wynosi 3400 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 32.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskaza temuż są-





L. cz. C. II. 38/12 (1) (1200)  
E d y k t.

Przeciw Tomaszowi Gawłowi, Antoniemu Gawłowi i Katarzynie z Gawłów Janeczki, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Rzeszowie przez Jana Pietraszkę Jana Palewowskiego i Jakóba Welca z Palikówki pozew o 212 kor., 109 kor. i 106 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 5 lutego 1912.

Celem strzeżenia praw Tomaszowi Gawłowi, Antoniemu Gawłowi i Katarzynie Janeczki ustanawia się p. adw. dr. Wilusza w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Tomaszowi Gawłowi, Antoniemu Gawłowi i Katarzynie Janeczki w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Rzeszów, dnia 19 stycznia 1912.

L. cz. C. II. 40/12 (1) (1202)

Przeciw Józefowi Wójcikowi (Fajmiej), którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzozowie przez Abrahama Gleichera w Witryłowie pozew o 288 kor. 42 hal. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin na dzień 22 lutego 1912 do tego sądu, b. Nr. 27.

Celem strzeżenia praw Józefa Wojcika ustanawia się p. Romana Szczepanika wójta w Witryłowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Brzozów, dnia 20 stycznia 1912.

L. cz. E. 27/12 (1) (1221)

Przeciw Maksymowi Kębleszowi z Wojkowiej, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Muszynie przez Schmaję Rosenbauma w Muszynie pozew o 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 8 lutego 1912 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Maksyma Kęblesza ustanawia się p. adw. dr. Loewenthala w Muszynie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Maksyma Kęblesza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Muszyna, dnia 26 stycznia 1912.

L. cz. C. II. 17/12 (1) (1223)

Przeciw nieobjętej masie spadkowej po s. p. Franciszku Kijaku z Woli wadowskiej, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Radomyślu wielkim przez Ludwika Kramarza pozew o 700 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na dzień 8 lutego 1912 o godz. 10 rano do tego sądu, b. Nr. II.

Celem strzeżenia praw nieobjętej masy spadkowej ustanawia się p. adw. dr. Kwapińskiego w Radomyślu wielkim, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie masę spadkową w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki spadkobiercy w sądzie się nie zgłoszą, lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Radomyśl wielki, 17 stycznia 1912

L. cz. Cw. III. 1416/11 (1) (1180)

Przeciw Józefowi Matodze, restauratorowi w Krakowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego w Krakowie przez Jana Małtaka w Krakowie pozew wekslowy o 300 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został wekslowy nakaz zapłaty z dnia 27 lipca 1911 do Cw. III. 1416/11 (1).

Celem strzeżenia praw Józefa Matogi ustanawia się p. dr. Ignacego Landaua jun. adw. w Krakowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Józefa Matogę w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy Oddział III.  
Kraków, dnia 27 lipca 1911.

L. cz. Cw. 144/12 (1) (1183)

Przeciw Markowi Gałatowi s. Hrynja z Sosolówki, którego miejsce pobytu jest

nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Czortkowie przez Zofię Czorną w Resochacu pozew o 320 kor.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty z dnia 25 stycznia 1912 Cw. 144/12 (1).

Celem strzeżenia praw Marka Gałata s. Hrynja ustanawia się p. dr. Nawarskiego adw. w Czortkowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Czortków, dnia 25 stycznia 1912.

L. cz. Cw. X. 101/12 (1) (1155)

Przeciw Michałowi Czornemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie z dnia 8 stycznia 1912 przez Towarzystwo kredytu i oszczędności w Rozdole pozew o 155 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wydany został nakaz zapłaty z dnia 8 stycznia 1912 l. cz. Cw. X. 101/12.

Celem strzeżenia praw Michała Czornego ustanawia się p. dr. Ozyasza Krocha adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Czornego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki tenże się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, Oddział X.  
Lwów, dnia 8 stycznia 1912.

L. cz. Cw. X. 99/13 (1) (1152)

Przeciw Michałowi Czornemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu krajowego jako handlowego we Lwowie przez Towarzystwo kredytowe i oszczędności w Rozdole pozew o 166 kor. zpn. z dnia 8 stycznia 1912 l. cz. Cw. X. 99/13.

Na podstawie pozwu tego wydany został nakaz zapłaty z dnia 8 stycznia 1912 l. cz. Cw. X. 99/12.

Celem strzeżenia praw Michała Czornego ustanawia się p. dr. Kazimierza Krygowskiego adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Czornego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki tenże się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział X.  
Lwów, dnia 8 stycznia 1912.

L. cz. Cw. X. 133/12 (1) (1153)

Przeciw Michałowi Czornemu, niewiadomemu z miejsca pobytu, wniesiony został przez Towarzystwo kredytu i oszczędności w Rozdole pozew o 139 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wydany został nakaz zapłaty z dnia 10 stycznia 1912 l. cz. Cw. X. 133/12.

Celem strzeżenia praw Michała Czornego ustanawia się p. dr. Wiktora Kulikowskiego adw. we Lwowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Michała Czornego na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział X.  
Lwów, dnia 10 stycznia 1912.

Ogłoszenie. (1230)

P. dr. Dawid Blatt adwokat w Łące, zgłosił zamiar przesiedlenia się do Zatora.

P. dr. Jarosław Oleśnicki adwokat w Drohobyczu, zgłosił zamiar przesiedlenia się do Lwowa.

Z Wydziału Izby adwokatów.  
Sambor, dnia 23 stycznia 1912.

### Upadłości.

L. cz. S. 2/12 (1) (1114 3-3)

Edykt konkursowy.  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zezwolił na otwarcie (kupieckiego) konkursu do majątku protok. firmy krajowej wytwórczo-handlowej spółki przyborów szkolnych, stow. zarej. z ograniczoną poręką we Lwowie zarejestrowanej pod firmą krajowej wytwórczo-handlowej spółki przyborów szkolnych, stow. zarej. z ograni. poręką.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. radę Sądu krajowego wyższego dr. Władysława Małaczyńskiego, zaś tymczasowym zarządcą masy pana adw. dr. Mikołaja Szuchiewiczza, adwokata kraj. we Lwowie.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencji, wyznaczonej na dzień 7 lutego 1912, o godz. 9 przed południem w tym sądzie

w biurze Nr. 19 (w c. k. sądzie krajowym we Lwowie) przedłożyli dokumenty, poświadczające ich roszczenia, przedstawili swoje wnioski względem zatwierdzenia tymczasowego zarządcy lub zamianowania innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby swe roszczenia, chociażby co do nich spór już był w toku, stosownie do przepisów ord. konkurs., zgłosili w tym sądzie albo w c. k. sądzie krajowym cywilnym we Lwowie najdalej do dnia 24 marca 1912 a na audyencji likwidacyjnej na dzień 27 marca 1912 godz. 9 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócić kosztą urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uszczuplonych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencji likwidacyjnej jawiącym się zgłoszonym służy prawo w miejsce zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby swego zaufania.

Audyencję likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Postępowanie konkursowe co do spółki i pojedynczych spółników będzie oddzielnie prowadzonym.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczają się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają we Lwowie lub w pobliżu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika dla doręczeń, w temże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika dla doręczeń.

C. k. Sąd krajowy cywilny, jako handlowy Oddział VII.  
Lwów, dnia 27 stycznia 1912.

### Konkurs.

L. 1024/912 (1121 2-2)

Celem obsadzenia dwu etatowych posad przy tutejszym Magistracie, a to posady kasyera i rachmistrza, rozpisyje się konkurs.

Ubiegający się o jedną z tych posad winien wykazać:

- 1. że jest obywatelem austriackim,
- 2. że posiada kwalifikację przepisaną rozp. Wydziału krajowego z dnia 29 maja 1891 Nr. 67 dz. u. k., a mianowicie, że złożył egzamin z rachunkowości państwowej i odbył najmniej jednoroczną praktykę przy kasie Wydziału krajowego, jednego z Magistratów, lub też przy kasie rządowej,
- 3. że posiada znajomość języków krajowych, tudzież języka niemieckiego w piśmie i słowie.

Nadto każdy z kandydatów wykazać ma, czym się dotychczas zajmował i że jest zdrowym.

Kandydat na posadę kasyera ebowiązany będzie przy objęciu posady złożyć kaucję w kwocie 3000 kor.

Do każdej z powyższych posad przywiązana jest stała płaca w rocznej kwocie 2800 kor., dodatek aktywalny 720 kor. i prawo do trzech pięcioleci po 200 kor., a nadto kandydat, który nie przekroczył 40 roku życia mieć będzie prawo do emerytury, która będzie mu przyznana przy analogicznem zastosowaniu przepisów dla rządowych urzędników.

Posady te nadane zostaną prowizorycznie, a po jednorocznej zadowolającej służbie może nastąpić stabilizacja.

Podania zaopatrzone w wymagane dokumenty, należy wnosić do Magistratu w terminie do końca lutego 1912.

Magistrat król. wol. miasta Stryja.  
Stryj, dnia 26 stycznia 1912.  
Burmistrz: Dr. Falk.

L. 5208/11 (1231 1-3)

Wydział powiatowy w Kałuszu rozpisyje konkurs na posadę inżyniera Rady powiatowej z płacą roczną 3000 kor. (po ośmiu latach służby 3600 kor.), dodatkami aktywalnym 400 kor. z trzema pięcioleciami po 300, 400 i 500 kor. i rocznym ryczałtem na objazdy w kwocie 1200 kor.

Posada będzie nadana prowizorycznie na rok jeden, poczynszy od dnia 1 kwietnia br., poczem może nastąpić stabilizacja w razie zadowolniającej służby.

Ubiegający się o powyższą posadę, winni wykazać, iż posiadają następujące warunki:

- 1. Prawo obywatelstwa austriackiego.
- 2. Nieprzekroczony 40 rok życia.

- 3. Świadcstwo zdrowia.
  - 4. Ukończone studia techniczne i świadectwo z obu egzaminów rządowych.
  - 5. Znajomość ustaw drogowych i odnosnych administracyjnych.
  - 6. Praktykę w konserwacji i budowie dróg i mostów.
  - 7. Znajomość obu język krajowych.
- Udokumentowane podania wnosić należy do Wydziału powiatowego najpóźniej po dzień 15 marca br., dołączając zarazem świadectwo, że kandydatowi dokłada się są znane postanowienia obecnie obowiązującego statutu organu zacyjnego dla urzędników i sług tutejszej Rady powiatowej i że im bezwzględnie poddaje się.

Z Wydziału Rady powiatowej.  
Kałusz, dnia 27 stycznia 1912.  
Prezes:  
Henryk Prek.

L. Prez. 2627 (1122 1-2)

K o n k u r s.  
Odnosnie do konkursu ogłoszonego w Nrze 25 „Gazety Lwowskiej“ oznajmia się, że konkurs na posady kancelistów w Bóbrce, Mejenicach, Mostach wielkich, Olesku, Radymnie i Tłumaczu dnia 9 marca 1912 upływa.

Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego.  
Lwów, dnia 25 stycznia 1912.

### Amortyzacje.

G. Zi. T. 12/11 (1) (889 3-3)

E d i k t.

Chaim Lewin Kaufmann in Brody bebaupet, dass ihm der Wechsel nachstehenden Inhaltes „Brody den 9 Februar 1909 per. K 600 Sechs Monat a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre Meine Eigene die Summe von Kronen Sechs hundert den Wert erhalten und stellen ihn auf Rechnung lt. Bericht. Madame Sara Ester Werber und Maria Wischnowitzer in Brody. Angenommen: Marya Wischnowitzer mp. (O) Sara Ester Werber. Podpisał m. jako świadek Leibisch Ostersetzer mp. L. rep. 5168. Stmpl. na 1 kor. Stwierdzam, że Sara Ester Werber właścicielka realności, tudzież znani mi osobiście mnie zarazem tożsamość jej osoby, stwierdzający świadkowie Salomon Fried krawiec i Leibisch Ostersetzer kupiec, wszyscy w Brodach zamieszkali na tym wekslu, a to: zeznająca jako współakceptantka i pierwszy świadek swe znaki ręki, a drugi świadek swój podpis wobec mnie własnoręcznie położyli. Brody dnia 10 lutego roku tysiąc dziewięćset dziewiątego. Nal. leg. 2 kor. Stanisław Hołub c. k. notaryusz mp. L. S.“ in Verlust geraten ist.

Der gegenwärtige Inhaber dieses Wechsels wird hiemit aufgefordert denselben Wechsel binnen 45 Tagen nach der Kundmachung dieses Ediktes so gewiss dem gefertigten Gerichte vorzulegen, als sonst derselbe Wechsel für amortisiert nämlich für nicht bestehend erklärt werden würde.

K. k. Kreis als Handels-Gericht, Abteilung II.  
Złoczów, am 25 Oktober 1911.

L. cz. T. IV. 16/11 (4) (930 3-3)

Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego.

Według podania Antoniego Mołodeckiego w Jasle, mieli jego bratanek Jakób Twardus urodzony dnia 14 lipca 1845 roku i Antoni Twardus urodzony dnia 14 grudnia 1834 roku zaginać.

Okoliczność powyższą stwierdzili świadkowie Ferdynand Musiał, Salomea Kulczycka, Jan Moskal i Tekla Siekierska pod przysięgą.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 l. 2 u. c., przeto wdraża się na prośbę Antoniego Mołodeckiego postępowanie celem uznania za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi panu adwokatowi Włodzimierzowi Gabryszewskiemu w Jasle wiadomości o powyż wymienionych Jakóbie i Antonim Twardusiach, których wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawili się lub w inny sposób uwiadomili o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 stycznia 1913 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłych.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 2 grudnia 1911.

L. cz. T. VI. 90/11 (2) (830 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.  
Na wniosek Eisiga Kräutlera, właściciela realności w Krakowie, ul. Krakowska 15 wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rzekomo wnioskodawcy zagubionego poświadczenia, a mianowicie wystawionego na nazwisko wnioskodawcy po-

świadczenia zastawniczego Kasy Oszczędności miasta Krakowa Nr. 37.808 na zastawione na kwotę 750 kor. dwa losy austriackie czerwonego krzyża S. 3438/14, S. 8793/55 sześć losów miasta Krakowa Nr. 52.226, 53.417, 58.382, 70.312, 70.655 i 71.947, oraz dwa obligi 3 pre. prem. austr. Zakładu kredytowego ziemskiego (Boden Credit) S. 2824/16 i 3233/46.

Posiadacz powyższego poświadczenia zastawniczego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.  
Kraków, dnia 14 grudnia 1911.

L. cz. T. 21/11 (6) (844 3—3)

Michał Poliszczuk syn Jana i Msryi z Usbatych, urodzony 14 października 1852, wydał się jeszcze przed rokiem 1880 z Tarnopola na robotę początkowo do Husiatyn a później do Stryja i od tego czasu zaginął i nie jest wiadomym czy żyje.

Gdy wobec tego należy przyjąć, że ustawowe domniemanie śmierci po myśli § 24 ust. 2 ust. cyw nastąpi, przeto na wniosek tegoż siostry Paraskewii zam Senyk wdraża się postępowanie celem uznania Michała Poliszczuka za zmarłego i kuratorem dla zaginionego ustanawia się adw. dr. Rosenz w Tarnopolu.

Zarazem wzywa się każdego, ktoby miał wiadomość o zaginionym, aby dał znać tut. sądowi lub ustanowionemu kuratorowi.

Michał Poliszczuk wzywa się, aby przed tut. Sądem jawił się lub w inny sposób dał o sobie wiadomość.

Po dniu 1 grudnia 1912 na ponowny wniosek i po wysłuchaniu kuratora rozstrzygnie Sąd o uznaniu zaginionego za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Tarnopol, dnia 16 grudnia 1911.

L. cz. T. II. 1/12 (1) (1060 3—3)

E d y k t.

Na wniosek Izaka Holzera w Tarnowie wdraża się postępowanie amortyzacyjne co do zaginionych mu dwóch weksli przez niego wystawionych, a przez Jana Wróblewskiego i Ludwikę Wróblewską skceptowanych po 1200 kor. opiewających, z których jeden datowany 18 grudnia 1911, płatny jest 5 marca 1912, drugi zaś wystawiony dnia 27 grudnia 1911, płatny jest dnia 20 lutego 1912.

Wzywa się posiadaczy tych weksli, aby do 45 dni po dniu płatności tych weksli licząc, takowe tut. sądowi przedłożyli.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Tarnów, 11 stycznia 1912.

L. cz. T. 115/11 (2) (1056 3—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek gminy Walldorf wdraża się postępowanie celem amortyzacji rachunku przez wnioskodawcę zagubionej księgi wkladkowej z daty Gródek Jag. 24 lutego 1898 Nr. 64, opiewającej na kor. 6370 na rzecz funduszu zakładowego gminy Walldorf, a wystawionej przez pow. Kasę oszczędności w Gródku Jag.

Posiadacza powyższej księgi wkladkowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy od 3 ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“ w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 24 listopada 1911.

L. cz. T. 412 (1) (1140 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Fedri Saller we Lwowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującego rachunku przez wnioskodawcę zagubionego weksla z daty Lwów, 19 lutego 1909 na 228 kor. opiewającego, płatnego w miesiąc od daty wystawienia, wystawionego przez wnioskodawcę, a akceptowanego przez Herscha Leibe Zuckera i Gustę Schneck.

Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 45 dni, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu kresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dn a 17 stycznia 1911.

L. cz. T. 21/11 (2) (1058 2—3)

E d y k t.

Na żądanie Fedora Przychoźniaka wzywa się nieobecny Hrycia Przychoźnicka vel Przychoźnicę około roku 1816 w Łobozwi z ojca Piotra i matki Anastazji urodzonego, oraz każdego, ktoby o miejscu jego pobytu i życiu miał wiadomość, aby w przeciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu podpisanemu Sądowi lub ustanowionemu dla kuratorowi Iwanowi Rymarczykowi wójtowi w Łobozwi dał wiado-

mość, ileż po bezskutecznym upływie powyższego terminu nieobecny za zmarłego uznany zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 23 grudnia 1911.

## Spadki.

L. cz. A. 276/10 (13) (893 3—3)

E d y k t.

C. k. Sąd powiatowy w Bełzie podaje do wiadomości, iż dnia 25 kwietnia 1910 zmarł w Bełzie Markus Leib 2 im. Lechner, nie zostawiwszy rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i które osoby mają prawo do spadku jego, wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegobądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, by w ciągu jednego roku (d dnia niżej wymienionego licząc) zgłosili się z prawami swoimi do tego sądu i wykazując swe prawa dziedziczenia, oświadczyli się, w przeciwnym razie spadek, dla którego tymczasem dr. Leon Taube ustanowionym został za kuratora spuścizny, przeprowadzony byłby z tymi i tym przyznany, którzy oświadczyli się dziedzicem i tytuł dziedziczenia wykazali, zaś część spadku nie przyjęta lub jeżeliby się nikt nie oświadczył dziedzicem, cały spadek zostałby przez Państwo jako bezdziedziczny zabrany.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Bełz, dnia 11 grudnia 1911.

L. cz. A. XI. 105/11 (3) (855 3—3)

E d y k t.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Stanisławowie ogłasza, że dnia 8 stycznia 1911 w Czerniejowie zmarł Dmytro Kindrat syn Jakima bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu syna spadkodawcy Antoniego Kindrata nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego zgłosił się w tutejszym Sądzie i wniosł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem Michałem Sawraszem ustanowionym dla nieobecnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XI.  
Stanisławów, dnia 31 maja 1911.

## Firmy.

L. cz. Firm. 464 Stow. II. 882 (1000 3—3)

Obwieszczenie.

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Sędziszów.  
Brzmienie firmy: Towarzystwo kupieckiego w Sędziszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Nadzwyczajne walne zebranie członków w dniu 8 grudnia 1911 uchwaliło zmianę częściową statutu, a to § 1 ustępu 2, § 2 ustępu 1, § 3 ustępu 2, § 5 ustępu 1, § 11 ustępu 1, § 14 ustępu 4, § 15 ustępu 1 i § 17 ustępu 6.

Data wpisu: 30 grudnia 1911.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.

Tarnów, dnia 30 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 482 Stow. II. 696 (1001 3—3)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Sędziszów.  
Brzmienie firmy: Towarzystwo zaiczkowe w Sędziszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Nadzwyczajne walne zebranie członków uchwaliło w dniu 12 listopada 1911 częściową zmianę statutu a mianowicie §§ 1, 3, 4, 5 i 7.

Data wpisu: 30 grudnia 1911.  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.

Tarnów, dnia 30 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 477 Stow. II. 1392 (1002 3—3)

Wpis firmy stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Radomyśl wielki.

Brzmienie firmy: Towarzystwo bankowe w Radomyślu wielkim, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, po niemiecku: Bank-Verein, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung.

Data statutu: Radomyśl wielki, dnia 12 grudnia 1911.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Udzielanie kredytu członkom Towarzystwa za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcya: Jakob Hofstädter, Samuel Leibowitz i Mozes Padawer, kupecy w Radomyślu wielkim.

Podpis firmy (F. Z.): Pod wyciśniętą lub wypisaną stampilią firmy kładą swe podpisy dwaj członkowie dyrekcji.

Ogłoszenia umieszczone będą w jednym z dzienników krajowych, lub w czasopiśmie „Samopomoc“ we Lwowie, oraz plakatami w Radomyślu wielkim.

Udziały członków po 50 kor.

Odpowiedzialność: Członkowie odpowiadają trzechkrotną kwotą zadeklarowanych udziałów.

Data wpisu: 30 grudnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.

Tarnów, dnia 30 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 495 Stow. II. 1218 (1003 3—3)

Obwieszczenie.

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Mielec.  
Brzmienie firmy: Unia kredytowa w Mielcu, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką.

Zmiana statutu: Nadzwyczajne walne zebranie członków uchwaliło w dniu 6 grudnia 1911 częściową zmianę statutu, w szczególności §§ 7, 11 lit. e) i 14 ustępu 3 i 4.

Data wpisu: 30 grudnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.

Tarnów, dnia 30 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 878/11 (986)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo wzajemnego kredytu i oszczędności w Nisku, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na walnym zgromadzeniu członków tego Towarzystwa z dnia 19 grudnia 1911 uchwalono zmianę §§ 1, 32, 35, 44, 51, 53, 57, 62, 69, i 70 statutu tego Towarzystwa.

Rzeszów, dnia 31 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 846/11 (988)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo kredytowe i oszczędności w Strzyżowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na walnym zgromadzeniu członków tego Towarzystwa z dnia 3 grudnia 1911 uchwalono zmianę §§ 4, 5, 9, 13, 15, 17, 27, 36, 40 i 50 statutu tego Towarzystwa.

Rzeszów, dnia 23 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 683/11 (991)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza na dniu dzisiejszym wpisanie do rejestru handlowego dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie: „Bank ludowy“ w Rzeszowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzialnością, że:

1. w miejsce dotychczasowego ustępującego członka dyrekcji Józefa Glassberga wybranym został na walnym zgromadzeniu z dnia 14 lutego 1911 członkiem zarządu Leon Rubel, kupiec z Rzeszowa.

2. uchwalono na wspomnianem wyżej walnym zgromadzeniu z dnia 14 lutego 1911 zmianę § 1 ust. 3, § 4 zdanie 2-gie, § 16 ust. 1, § 18 zdanie 1, § 20, § 21 ust. 1, § 22 ust. 4, § 24 ust. 2, § 25, § 26 ust. 2 i 4 i § 28 ust. 4 statutu tego Banku ludowego.

3. prosi się zażąda w tus. uchwale z dnia 24 grudnia 1908 Firm. 605/8 porządku w tym kierunku, że w ślad uchwały walnego zgromadzenia z dnia 12 lutego 1908 zmienionemu zostało postanowienie § 26 a nie § 28 statutu.

Rzeszów, dnia 23 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 563/11 Stow. I. 160 (879)

Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń.

Należy wpisać w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba firmy: Jasło.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu, stowarzyszenie zarejestrowane z potrójną odpowiedzialnością ograniczoną.

Zmiana statutu: W myśl uchwały walnego zgromadzenia z 23 grudnia 1911 na-

nastąpiła zmiana §§ 1, 3, 5, 8, 15, 25, 29, 33, 34, 35 statutu powyższego Towarzystwa.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Dostarczanie członkom swoim potrzebnymi im do handlu i przemysłu kapitałów obrotowych.

Obecnie: Podniesienie zarobku i gospodarstwa członków Towarzystwa przez dostarczanie tymże na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, przemysłu, handlu i rzemiośle za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków.

Data wpisu: 16 stycznia 1911.

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy  
Oddział IV.

Jasło, dnia 6 stycznia 1911.

L. cz. Firm. 323/11 Rg. A. 38 (841)

Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej.

Do rejestru firm wciągnięto co następuje:

Siedziba stowarzyszenia: Posada dolna.

Brzmienie firmy: Lorenc i Hamel.

Przedmiot przedsiębiorstwa: Hurtowny skład piwa i spirytusu.

Forma spółki: jawna.

Spólnicy osobicie odpowiedzialni: Michał Lorenc, właściciel realności w Posadzie dolnej, Dawid Hamel, kupiec w Rymanowie.

Podpis firmy: Obaj spółnicy łącznie będą spółkę zastępować i podpisywać firmę następująco: Michał Lorenc przez M. Lorenc, Dawid Hamel przez D. Hamel.

Data wpisu: Sanok dnia 12 grudnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Sanok dnia 9 grudnia 1911.

L. cz. Firm. 483 Stow. II. 1396 (1192 1—3)

Wpis firmy Stowarzyszenia zarobkowego i gospodarczego.

Wpisano do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych.

Siedziba stowarzyszenia: Ropceyce.

Brzmienie firmy: Towarzystwo kupieckie dla handlu i przemysłu w Ropceyech, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, (po niemiecku: Kaufmännischer Verein für Handel und Gewerbe in Ropceyce, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung).

Data statutu: Rozwadów dnia 12 grudnia 1911.

Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie interesu handlowego w celu dostarczenia wyłącznie swoim członkom na umiarkowany procent gotowych pieniędzy, potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, przemysłu i handlu za pomocą kredytu wszystkich członków.

Czas trwania: nieograniczony.

Dyrekcya: Schulim Rosenbaum, kupiec w Ropceyech i Józef Meilech Rosenbaum, kupiec w Rozwadowie.

Podpis firmy (F. Z.): Dyrektorowie firmę w ten sposób podpisują, iż pod wyciśniętą stampilią swe nazwiska umieszczają z tem, iż do ważności zobowiązania stowarzyszenia wystarcza jeden podpis któregokolwiek członka dyrekcji.

Ogłoszenia następują plakatami przynajmniej w 3 miejscach siedziby stowarzyszenia, lub w jednym z czasopism krajowych.

Udziały członków: Każdy członek może mieć tylko jeden udział i to w najniższej kwocie 10 koron, a w najwyższej kwocie 15.000 kor.

Odpowiedzialność: Każdy członek stowarzyszenia ponosi odpowiedzialność za wszelkie zobowiązania przez stowarzyszenie przyjęte w wysokości trzechkrotnej deklarowanego przezeń udziału, stosownie do postanowień § 76 ustawy z dnia 9 kwietnia 1873 Nr. 70 Dz. p. p.

Data wpisu: 30 grudnia 1911.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy,  
Oddział IV.

Tarnów, dnia 30 grudnia 1911.

## Kuratele.

L. cz. P. 199/11 (5) (915 2—3)

Nastonia Tymczyszyn z Targowicy uznaczony umysłowo niepełnosprawny.

Kuratorem ustanowiony Piotr Szulicki z Targowicy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Ottynia, dnia 5 grudnia 1911.

L. cz. P. VI. 2/12 (6) (929 2—3)

E d y k t.

Władza ojeowska nad niel. Adolfem Leszkim Józefem Maryanem 4 im. Osiecimskim, dnia 8 marca 1888 urodzonym synem Stanisława Osiecimskiego, została na czas nieograniczony przedłużona.

C. k. Sąd powiatowy, S. I. Oddział VI.

Lwów, dnia 4 stycznia 1912.

**Doniesienia prywatne.**

**PRECZ Z KAŁAMARZAMI!**

**Wieczne pióro**

nowość, elegancie, trwałe, zawsze w pogotowiu, pisze jednym napełnieniem 500 wyrazów, każdemu niezbędne.  
Do nabycia w biurze dzienników Płonna, Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5, po 80 hal., z przesyłką poleconą 1 kor. 25 hal., za załączką o 20 hal. więcej.

**Rozkład jazdy**

pociągów pośpiesznych i ekspresowych którymi wóz sypialny kursuje wprost z Podwołoczysk do (Nizy) Cannes od 12 listopada b. r. do 8 maja 1912 włącznie i na odwrót od 16 listopada b. r. do 12 maja 1912 włącznie.

pociąg ekspresowy		pociąg posp.	
odjazd	przyjazd	odjazd	przyjazd
12:05	10:22	12:05	10:22
2:22	9:55	2:22	9:55
5:45	6:30	5:45	6:30
5:50	6:20	5:50	6:20
7:33	7:58	7:33	7:58
8:00	8:10	8:00	8:10
8:05	8:10	8:05	8:10
8:15	8:15	8:15	8:15
9:00	10:25	9:00	10:25
9:58	11:15	9:58	11:15
10:04	11:40	10:04	11:40
10:15	11:55	10:15	11:55
10:25	1:10	10:25	1:10
11:15	1:26	11:15	1:26
11:40	1:30	11:40	1:30
11:55	1:40	11:55	1:40
1:10	2:00	1:10	2:00
1:26	2:05	1:26	2:05
1:30	2:10	1:30	2:10
1:40	4:25	1:40	4:25
1:40	4:30	1:40	4:30
2:00	5:40	2:00	5:40
2:05	5:48	2:05	5:48
2:10	5:52	2:10	5:52
4:25	6:26	4:25	6:26
4:30	6:30	4:30	6:30
5:40	6:45	5:40	6:45
5:48	7:15	5:48	7:15
5:52	8:00	5:52	8:00
6:26	8:25	6:26	8:25
6:30	9:00	6:30	9:00
6:45	9:34	6:45	9:34
7:15	9:50	7:15	9:50
8:00	10:10	8:00	10:10
8:25	10:19	8:25	10:19
9:00	10:20	9:00	10:20
9:34	10:30	9:34	10:30
9:50	11:00	9:50	11:00
10:10	7:01	10:10	7:01
10:19	7:26	10:19	7:26
10:20	9:42	10:20	9:42
10:30	10:54	10:30	10:54
11:00	11:35	11:00	11:35
11:00	1:55	11:00	1:55
11:00	5:16	11:00	5:16
6:11	6:11	6:11	6:11
6:24	6:24	6:24	6:24
9:52	9:52	9:52	9:52
9:57	9:57	9:57	9:57
10:13	10:13	10:13	10:13
12:00	12:00	12:00	12:00
7:08	7:08	7:08	7:08
10:36	10:36	10:36	10:36
6:06	6:06	6:06	6:06
9:36	9:36	9:36	9:36
11:43	11:43	11:43	11:43
6:06	6:06	6:06	6:06
9:36	9:36	9:36	9:36
11:43	11:43	11:43	11:43

pociąg ekspresowy		pociąg posp.	
odjazd	przyjazd	odjazd	przyjazd
12:05	6:20	12:05	6:20
2:22	1:30	2:22	1:30
5:45	10:10	5:45	10:10
5:50	9:55	5:50	9:55
7:33	7:21	7:33	7:21
8:00	7:19	8:00	7:19
8:05	5:15	8:05	5:15
8:15	5:15	8:15	5:15
9:00	6:20	9:00	6:20
9:58	6:10	9:58	6:10
10:04	2:04	10:04	2:04
10:15	1:30	10:15	1:30
10:25	12:19	10:25	12:19
11:15	12:02	11:15	12:02
11:40	11:07	11:40	11:07
11:55	10:21	11:55	10:21

Powyzsze odjazdy i przyjazdy pociągów wyrażone są na szlaku Podwołoczyska-Ventimiglia wedle czasu środkow. eur., zaś na szlaku Ventimiglia-Cannes wedle czasu paryskiego. 12:00 godz. wedle czasu środkow. eur. 11:00 wedle czasu paryskiego.  
W innych dniach tygodnia od 11 listopada do 15 maja 1912 muszą podróżni po przybyciu na dworzec kol. połud. przesiąść się do poc. ekspresowego Wiedeń-(Nizza)-Cannes i na odwrót.

Pociąg		Pociąg
posp.	osob.	
12:05	—	12:35
2:22	—	2:50
5:45	—	3:40
5:50	—	5:58
7:20	—	6:00
7:28	—	6:10
7:30	—	6:15
7:33	—	6:35
8:00	—	7:30
8:05	—	7:35
8:15	—	7:50
9:00	—	8:20
9:58	—	8:22
10:04	—	8:45
10:15	—	9:05
10:25	—	9:15
11:15	—	9:37
11:40	—	10:02
11:55	—	10:40
1:10	—	1:45
1:26	—	2:18
1:30	—	2:20
1:40	—	2:28
1:40	—	2:30
2:00	—	2:35
2:05	—	2:45
2:10	—	3:05
4:25	—	3:40
4:30	—	3:50
5:40	—	5:20
5:48	—	5:46
5:52	—	6:00
6:26	—	6:05
6:30	—	6:16
6:45	—	6:29
7:15	—	6:50
8:00	—	7:00
8:25	—	7:30
9:00	—	7:49
9:34	—	8:46
9:50	—	10:40
10:10	—	10:48
10:19	—	11:10
10:20	—	11:13
10:30	—	11:25
11:00	—	11:35

Na dworzec „Lwów-Podzamecze“:		Z dworca „Lwów-Podzamecze“:	
7:01	z Podwołoczysk (Odessa, Kijowa), Brodów.	6:12	do Podhajec.
7:26	z Winnik.	6:30	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessa), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.
9:42	ze Stojanowa.	8:12	do Stojanowa.
10:54	z Podhajec.	11:00	do Podwołoczysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
11:35	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	1:30	do Winnik.
1:55	z Podwołoczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	2:33	do Podwołoczysk (Kijowa, Odessa), Brodów, Potutor, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Husiatyna, Skąły, Iwania pustego, Grzymałowa, Czortkowa.
5:16	z Podwołoczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skąły, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	2:52	do Krasnego.
6:11	ze Stojanowa.	5:38	do Stojanowa.
6:24	z Winnik.	6:30	do Podhajec.
9:52	z Krasnego.	9:09	do Podwołoczysk (Odessa, Kijowa), Brodów.
9:57	z Podhajec.	10:40	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.
10:13	z Podwołoczysk (Odessa, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skąły, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	11:33	do Podwołoczysk, Kopyczyniec, Skąły, Iwania pustego, Potutor, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa, Zbaraża.
12:00	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.		

Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:		Z dworca „Lwów-Lyczaków“:	
7:08	z Winnik.	6:31	do Podhajec.
10:36	z Podhajec.	1:49	do Winnik.
6:06	z Winnik.	6:51	do Podhajec.
9:36	z Podhajec.	10:59	do Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.
11:43	z Winnik, tylko w sobotę i niedzielę.		

Na dworzec główny:		Z dworca głównego:	
z Brzechowic: codziennie: 7:00 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 8:32 rano, 11:05 przed południem, 5:18 po południu; od 1 czerwca do 15 września 9:35 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 3:48 po południu; od 10 maja do 30 września 7:45 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 1 czerwca do 31 sierpnia 1:46 po południu; od 7 maja do 31 maja 3:48 po południu.	do Brzechowic: codziennie: 6:06 rano; codziennie od 1 czerwca do 31 sierpnia 7:22 rano, 10:05 przed południem, 6:31 wieczór; od 1 czerwca do 15 września 8:20 wieczór; od 1 czerwca do 30 września 2:50 po południu; od 10 maja do 30 września 4:18 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 czerwca do 31 sierpnia 12:30 po południu; od 7 maja do 31 maja 2:50 po południu.		
z Janowa: codziennie: od 1 maja do 30 września 1:11 po południu, 9:25 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 10:00 wieczór.	do Janowa: codziennie od 1 maja do 30 września 10:25 przed południem, 3:05 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 7 maja do 10 września 1:35 po południu.		
z Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 12:45 w nocy.	do Lubienia: w niedziele i święta rzymsko-katolickie od 14 maja do 10 września 2:15 po południu.		
z Winnik: tylko w sobotę i niedzielę 12:16 w nocy.			

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana 1. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych, ul. Krasińskich 1. 5 drzwi nr. 57, w dnia powszednia od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta od godziny 8 rano do 12 w południu.

## C. K. UPRZYW. GALICYJSKI AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

Czterdzieste czwarte

### Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Akcyonaryuszów

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego  
odbędzie się

we wtorek dnia 2 kwietnia 1912 o godzinie 10 przed południem w gmachu Banku hipotecznego we Lwowie.

#### Przedmioty rozpraw:

1. Sprawozdanie z obrotów Banku za rok 1911.
2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotyczącej uchwały
3. Oznaczenie dywidendy za rok 1911.
4. Wniosek na zmianę statutu.
5. Wybór dwóch członków Rady nadzorczej (§ 43).
6. Sprawozdanie o stanie funduszu pensyjnego.

PP. Akcyonaryusze, którzy mają zamiar wziąć udział w tem Walnem Zgromadzeniu, zechcą w myśl § 63 statutu złożyć akcje swoje najpóźniej do dnia 5 marca b. r. w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie, lub w filiach Zakładu w Czerniowcach, Krakowie i Tarnopolu na które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

PP. Akcyonaryusze, którzy przysługujące im prawo głosowania zamierzają wykonać przez pełnomocników, zechcą pełnomocnictwa, na odwrotnej stronie kart legitymacyjnych umieszczone, wypełnić i wnieść do sekretariatu.

Zamknięcie rachunków i bilans zbilansowane będą na osmó dni przed Walnem Zgromadzeniem w sekretariacie Banku, gdzie za okazaniem karty legitymacyjnej będą PP. Akcyonaryuszom wydane.

Lwów, dnia 31 stycznia 1912

#### Rada Nadzorcza.

§ 63. W każdym Walnem Zgromadzeniu głos mają ci akcyonaryusze, którzy przynajmniej na 4 tygodnie przed zebraniem się zwołującym lub nadzwyczajnym Walnem Zgromadzeniem złożyli nadające im prawo głosowania akcje wraz z niezapadłymi jeszcze kuponami w kasie Towarzystwa lub w innych miejscach, które Rada nadzorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy. — Na wstępie akcje wydane będą kwity i karty legitymacyjne do wstępu na Zgromadzenie.

§ 65. Każdy akcyonaryusz ma prawo do tyłu głosów, do razy po 10 akcji złożył. Żaden jednak akcyonaryusz, bez względu czy w własnym imieniu, czy jako pełnomocnik głosuje i żadn pełnomocnik, czy jednego, czy więcej akcyonaryuszów, w głos jak 50 głosów mieć nie może.

§ 66. Prawo głosowania na Walnem Zgromadzeniu może wykonywać akcyonaryusz tak osobiście, jakoteż przez umocowanie drugiego akcyonaryusza, mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni realnie przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą przez swego kuratora, kobiety przez pełnomocnika Spółki handlowe przez jednego z prowadzących firmę lub stowarzyszenia wogóle przez członka do tego umocowanego, osoby moralne przez jednego z swych przedstawicieli, chociażby ci nie byli sami akcyonaryuszami.

(Przedruk nie będzie płacony).



## CASINO de PARIS.

Wielkomijski program od 1 do 15 lutego.

Maud Even, żywe kobiece obrazy. — Libal, humorysta. — Baronowa Jelicie, maska. — Elsa Giess, subretka. — Illy Berna, deklamatorka. — Krasieńska, artystka teatru „Nowości” w Warszawie. — Surah Voodoo, tańce wężowe. — Zaremba, polski humorysta. — Hironelle, subr. exc. — Perry et Perry, amer. duet. — Margit Maro, subr. — Varyady, tancerka. — Marge Margit, śpiewaczka. — J. Zejdowski, zowa transformacje. — Min et Fin, duet. — Turczany, węg. śpiewaczka i wiele innych atrakcyj.

## „Meister der Farbe“

oryginalne reprodukcje międzynarodowych malarzy

kompletne roczniki 1906, 1908, 1909

poleca

po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, pasaż Hausmana.

## Ogłoszenie.

W myśl wniosków Zarządów powiatowych Kółek rolniczych zostały rozwiązane przez Zarząd główny Towarzystwa Kółek rolniczych następujące Kółka rolnicze:

Binczarowa, Królowa polska i Wojnarowa powiatu grybowskiego;

Kosienice powiatu przemyskiego;

Tysmieniczany powiatu stanisławowskiego;

Wola pogórska powiatu tarnowskiego.

Zostało również rozwiązane Kółko rolnicze w Wiewiórcy powiatu pilzneńskiego założone na podstawie statutu zatwierdzonego reskrytem Wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 27 sierpnia 1885 r. L. 52285, na to miejsce zaś zawiązано w Wiewiórcy nowe Kółko rolnicze oparte na statucie zatwierdzonym przez Wysokie c. k. Namiestnictwo reskrytem z dnia 27 lipca 1909 r. L. XIII. 1087/1.

**Uczcie się na SAMOU CZKU REUSSNERA w domu, przed szkołą, w szkole i po szkole, bo**

**SAMOU CZEK** ten stał się już niezbędnym, pomocnym i użytecznym dla każdego, bez różnicy wieku i zdolności umysłowych, kto tylko chce nauczyć się **sam bez pomocy nauczyciela** czytać, pisać i rozmawiać: po **niemiecku, francusku, angielsku, rosyjsku** i po **polsku** bardzo łatwo, prędko i gruntownie, a przytem tanim kosztem. Albowiem, nie potrzebując płacić za naukę, oszczędza się znaczną sumę pieniędzy, a wydatek zrobiony na **Samouczek**, zwraca się z **tyśiącznym procentem** każdemu posiadaczowi tego podręcznika, który ma za-tem wyższą wartość niż złoto. Każdy uczeń, z najniższym nawet uzdolnieniem umysłowym, pragnący się uczyć jednego z powyższych języków poza szkołą, albo przygotowujący się do egzaminu w szkole publicznej, lub do poprawienia sobie złych stopni podczas nauki szkolnej, a najeździej jeszcze po ukończeniu tejże nauki w szkole, ucieka się o pomoc i ratunek do **Samouczka**. Szczególniej zaś, chcąc się nauczyć rozmawiać, lub czytać książki w obcym języku, trzeba rozpoczynać na nowo naukę praktyczno-konwersacyjną, przy pomocy **Samouczka**. Konwersacya bowiem stanowi kwintesencję z nauki języków nowożytnych, a tej nie uczą ani w szkole, ani prywatnie z innych podręczników. — Około **600.000** zwolenników metody nauczania **Reussnera** i **2.000** jego uczniów osobistych, dają rękojmię o nadzwyczajnej łatwości, praktyczności i użyteczności jego **Samouczków, istniejących od 1880 r.**, których ceny są stosunkowo niskie, np.: hal. 16, 36, 72, 1-20, 2-40, 3-60, — — — **W Ameryce** są bardzo poszukiwane **Samouczki Reussnera** za cenę 2, 3 i 4 razy wyższą niż w Europie, bo trudno ich tam dostać. Główna sprzedaż w **Księgarni Polskiej**, ul. Akademicka 2a, we Lwowie.

## XIV. ROK WYDAWNICTWA

Zaproszenie do przedpłaty na Rok 1912.

# „Nowości Muzyczne“

Miesięcznik literacko-nutowy na fortepian.

- Nowości Muzyczne** poświęcone są rozwojowi twórczości polskich talentów muzycznych
- Nowości Muzyczne** drukują utwory klasyczne, salonowe, wyjątki z oper, operetek, melodie ludowe i tańce.
- Nowości Muzyczne** zaznajamiają z cenniejszą współczesną literaturą fortepianową swoich i obcych twórców.
- Nowości Muzyczne** przyczyniają się do umuzykalnienia osób, uprawiających grę fortepianową.
- Nowości Muzyczne** zachęcają do czytania utworów nowych, wyrabiając zarazem upodobanie do lepszej muzyki.
- Nowości Muzyczne** ze względu na bogactwo, a nader urozmaiconą treść są pożyteczne w każdej muzycznej rodzinie, a także nadają się do studyów popularno-pedagogicznych.
- Nowości Muzyczne** w dodatku literackim zamieszczają: artykuły fachowe, sprawozdania ze sceny i estrady, oraz liczne wiadomości ze świata muzycznego
- Nowości Muzyczne** są jedynym najtańszym wydawnictwem nutowym.
- Nowości Muzyczne** w ciągu roku dają nut wartości, według obecnych cen księgarskich około 80 kor.

Prenumerata we Lwowie i na prowincyi:

Rocznie 16 koron. — Półrocznie 8 koron. — Kwartalnie 4 korony.

Premia dla rocznych abonentów:

a) bezpłatnie: trzy poprzednie zeszyty lub portret Chopina i b) za pół ceny t. j. za 3 K. 90 hal. „A. B. C.” najnowsza szkoła na fortepian prof. A. Rózyckiego. — Przesyłka premium 80 hal.

Agencya i ekspedycya dla Galicyi: we Lwowie,

Biuro dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 7.

Redaktor i wydawca: Leon Chojecki w Warszawie.

## Z REPERTUARU „ULA“

Henryk Zbierzchowski:

**PIOSENKI KABARETOWE**

z tekstem muzycznym.

Cena 2 korony.

„WALC NOCY“

układ muzyczny i tekst Henryka Zbierzchowskiego

Wydanie IV.

Cena 1-50 kor.

Karol Juffy, Księgarnia, Lwów, Kopernika 3.

# TYGODNIK ILLUSTROWANY

Najstarsze i najbardziej rozpowszechnione pismo ilustrowane polskie.

**Tygodnik Ilustrowany** wierny swojej półwiekowej przeszłości tradycyji drukować będzie najnowsze utwory znakomitych pisarzy naszych, odzwierciedlając w ten sposób kwiat twórczości polskiej na niwie beletrystyki i poezyi. — Najstarsze ilustrowane pismo jest placówką narodowego życia i narodowego czynu. — W szeregu artykułów wstępnych, politycznych, społecznych i ekonomicznych da obraz jak najpełniejszy potrzeb naszych, usiłowań, zmagania się z żywiołami szkodliwymi dla rozwoju polskiego bytu, wreszcie tego wszystkiego, co dotyczy spraw krajowych w najszerszym zakresie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1912 zamieści najnowszą powieść

**Wł. St. REYMONTA: „Rok 1794“**  
(czasy Kościuszkowskie).

**Bolesława PRUSA: „PRZEMIANY“**

i cieszące się tak wielką poczytnością **Kroniki Tygodniowe.**

Utwory Adama Krechowieckiego, Jana Kasprowicza, Maryi Konopnickiej i Elizy Orzeszkowej.

Nowela Zapolskiej, Tetmajera, Weysenhoffa, Bartkiewicza, Ródziewiczówny, Zbierzchowskiego, Makuszyńskiego, Artura Schrödera i w. i.

W szeregu artykułów wstępnych, studyów historycznych, prace pierwszorzędnych publicystów i literatów polskich prof. dr.

Szymona Askenazego, G. Danilowskiego, A. Górskiego, Ig. Grabowskiego, T. Gruzewskiego, Cz. Janikowskiego, B. Koskowskiego, A. Potockiego, A. Siedleckiego, Zygmunta Wasilewskiego.

Konstantego Srokowskiego: „GRODY I MIASTA W GALICJI“.

Sylwety miast polskich: Lublin, Kalisz, Radom, Piotrków, Zamość, Tarnopol, Rzeszów, Tarnów, Stanisławów.

Kraków, Lwów, Poznań, Wilno. — Petersburg, Berlin, Wiedeń w barwnych obrazach i szkicach.

Najciekawsze zakątki Polski.

Obrazy życia współczesnego.

Teatr, Sztuki plastyczne. Piśmiennictwa obce mają w „TYGODNIKU“ swych stałych, najwybitniejszych referentów.

Z dziedziny ilustracyjnej: wszystko co się okazuje na wystawach polskich i zagranicznych.

Premia nadzwyczajna „Tygodnika Ilustrowanego“:

## „SYBIR, WIZYJE PRZESZŁOŚCI“

(Serya II.)

Album Kartonów KONSTANTEGO GÓRSKIEGO

na tle życia wygnańców syberyjskich, — oraz

### Ciekawe Powieści

12-cie tomów w ciągu roku zupełnie bezpłatnie. Każdy tom suto ilustrowany.

Komplety z lat 1910 i 1911 dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego“ tylko po K. 10.—, w oprawie po K. 16.—.

W r. 1912 **CIEKAWY POWIEŚCI** drukować będą:

Elizy Orzeszkowej „I pieśń niech zapłacze“; Al. Dumasa (ojca) „Sprzysiężeni“; W. Karczewskiego „W Wielgiem“; Wincentego Rapackiego „Hanza“; Adama Krechowieckiego „Szary Wilk“; Wołodęgo Skiby „Siedmioletnia wojna“; Karola Dickensa „Magazyn starożytności“; Erckmana Chatriana „Daniel Rock“; Z. Kaczkowski „Żydowsy“.

Prenumeratę przyjmują: Administracja Tygodnika Ilustrowanego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9, oraz wszystkie księgarnie i biura dzienników.

**We Lwowie:**

kwartalnie	6 80 kor. z oprawą książek	8 30 kor.
półrocznie	13 60 kor. „ „	16 60 kor.
rocznie	27 20 kor. „ „	33 20 kor.

**W Galicji z przesyłką pocztową:**

kwartalnie	7 20 kor. z oprawą książek	8 70 kor.
półrocznie	14 40 kor. „ „	17 40 kor.
rocznie	28 80 kor. „ „	34 80 kor.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff. Odpowiedzialny za Redakcję we Lwowie: Artur Schröder.

Przyjaciół naszego pisma prosimy uprzejmie o polecenie niniejszego prospektu.

Rozsyłka wód z c. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy.

## Krajowe wody mineralne i przetwory zdrojowe

ze zdrojów:

Burkutu  
Iwonicza  
Krościenka

Krynicy  
Morszyna  
Rabki

Rymanowa  
Szczawnicy  
Wysowej

**Z e g i e s t o w a**

zastępują wszystkie wody obce.

Do nabycia po cenach najtańszych w każdej ilości  
w Składnicy wód Kraj. Związku Zdrojowisk i Uzdrowisk  
we Lwowie, ul. Czarnieckiego 1. 6

Główne zastępstwo sprzedaży wód Szczawnicy.

## „WĘDROWIEC“

Dwutygodnik, wychodzi każdego 5 i 20 w miesiącu.

Lwów — Kraków — Warszawa

pismo illustrowane, poświęcone turystyce i sportowi w kraju i zagranicą.

Redaguje Komitet.

Redaktor naczelny: ZYGMUNT KŁOŚNIK JANUSZOWSKI, Lwów, ul. św. Zofii 1. 40.

Redaktor działu turystycznego: ROMAN KORDYS, Lwów, ul. Lindego 1. 10.

Wydawca:

St. SOKOŁOWSKI, właściciel biura podróży i kolejowego we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

Adres Wydawnictwa: Lwów, Pasaż Hausmana 9, Telefon 452.

Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują: ADMINISTRACJA „WĘDROWCA“, Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9 oraz wszystkie księgarnie i Biura dzienników w kraju i zagranicą.

Na Królestwo i Cesarstwo skład główny: Księgarnia Gebethnera i Wolffa w Warszawie.

Warunki prenumeraty:

	W Galicji i Austr. Węgr.	W Król. i Cesarstwie.	W Niemczech.	We Francji.	W Ameryce.
Rocznie . . . . . z przesyłką: Kor. 24—	Rb. 12—	Marek 24—	Frk. 24—	Doł. 12	
Półrocznie . . . . . „ 12—	„ 6—	„ 12—	„ 12—	„ 6	
Kwartalnie . . . . . „ 6—	„ 3—	„ 6—	„ 6—	„ 3	
Zeszyt pojedynczy . . . . . „ 1-20	„ 0-60 kop.	„ 1-20	„ 1-20	„ 1/2	

## „KSIĄŻNICA“

Biuro St. Sokołowskiego  
we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9

wysyła

22 wyborowych broszur „Książnicy“

po wyjątkowo niższej cenie

K. 6.—, opłatnie K. 6-80

Tytuły broszur „Książnicy“

1. M. Gawalewicz „Dwie baśnie“.
2. Pisarze rosyjscy „Godziny więzienia“.
3. J. Lemański „Nowenna“.
4. W. Gomulicki „Zakazana“.
5. A. N. Nowaczyński „Staroście ukarani“.
6. W. Grubiński „Uczta Baltazara“.
7. W. Kuszell „Kapitał i ziemia“.
8. P. Dahlke „Opowiadania Buddyjskie“.
9. A. Niemojewski „Epoka eunuchów“.
10. K. Tetmajer „Na Skalnem podhalu“.
11. Historia Rewolucji polskiej Tom I.
12. Historia Rewolucji polskiej Tom II.
13. W. Winawer „Notatnik Szymona de Geldern“.
14. Z. Sawienkowa „Lata krzywdy“.
15. E. T. A. Hoffmann „Złoty garnek“.
16. A. Langie „Zbrodnia“.
17. W. Rapacki (syn) „Humoreski“.
18. W. Szukiewicz „Odrodzenie etyczne“.
19. A. Uryasz „Fragmenty“.
20. E. Słoński „Przebudzenie“.
21. Z. Róoycki „Serdeczna skarga“.
22. Juliusz Słowacki „Kordyan“.

Marya Białecka

kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecięcy. KALECZA 6. I. p.

OGŁOSZENIE LICYTACYI.

Wiedeński Bank Związkowy

Filia we Lwowie

Oddział zastawniczy

ulica Jagiellońska 1. 3,

podaje do powszechnej wiadomości, iż zastawy przyjęte w marcu, kwietniu i maju 1911 t. j. od Nr. 5682 do Nr. 13981

w dniu 7 lutego 1912 i w dniach następujących od godziny 9—3, przez publiczną licytację (w myśl § 19 i nast. regul. oddz. zast.) największej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.

UWAGA. W dniu licytacji prolongat nie przyjmujemy.

Lwów, dnia 5 stycznia 1911.

Przedruku nie płacimy.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne

miejskowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALÉ, przyjmuje prenumeratę z dostawą, w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Ajencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wazywania pism najtańsze.

DRÓBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu półtym 3 halerczy, tustym półtym 4 halerczy.

Urządzenie dozwolone  
WIELKA WYSPRZEDAŻ  
z powodu zmiany lokalu w magazynie złotniczo-zegarmistrzowsko-jubilerskim  
JULIANA DĄBROWSKIEGO  
LWÓW, UL. HETMAŃSKA L. 4.  
(Od 15 stycznia ulica Akademicka 1. 3)

STYLOWE

w najnowszych fasonach

salony, sypialnie, jadalnie, pokoje me-  
skie, materace, portyery, chodniki, fi-  
ranki, materye meblowe, dywany i t. d.  
poleca najtaniej tak za gotówkę jak i  
na spłaty

Magazyn mebli

Kazimierza Toczyskiego

Lwów, ul. Sykstuska 19.

Własna pracownia stolarska i tapiecka.

Herbaty

znakomite w smaku i aromatyczną wonią her-  
bata Congo K. 3-20, Souchong K. 4—, Sou-  
chong zbiór majowy K. 6, Kaysow K. 8— za  
pół kler poleca handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA, LWÓW.



Do  
Ameryki  
i Kanady  
przeprawia  
najlepiej

LINIA KUNARD

we Lwowie, ul. Grodecka 1. 99.

Cena przeprawy okrętem Tryest-  
New York III. kl. koron 200. Dzieci  
niżej lat 12 koron 110 włącznie z  
podatkiem osób.

Uważajcie na Nr. 99.

Odjazd z Finny:

Franconia: 14 lutego 1912.

Utonia: 21 lutego 1912.

Laconia 2 marca 1912.

Z Liverpoolu:

Lusitania: 17 lutego, 9 i 30 marca, 27

kwietnia, 18 maja 1912.

Mauretania: 2 i 23 marca, 13 kwietnia

1912.

Najszybsze i najwspanialsze  
parowce świata!

Fryzjerka

MARYA LECHOWA

poleca P. T. Paniom swe usługi  
ulica Łyczakowska 1. 64.

Poszukuje się kupna

starych MEBLI mahoniowych

ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE“ Biuro ogłoszeń  
pasaż Hausmana 9, Lwów.